W
Em DOCUMENTO OFICIAL
OBAI' _ H. Ayuntamiento de Yobain 2024 - 2027

Formato del articulo 33 de LCF, apartado B, fraccion ll, inciso a).

Ente publico: MUNICIPIO DE YOBAIN, YUCATAN

Vlontos que reciban, obras y acciones a realizar con el FAIS del
01 Abril al 30 de Abril de 2025

Monto que recibiran del FAIS: $ 4,134,100.00

Obra o Accién a Ubicacié .
. Costo Metas Beneficiarios
Realizar Entidad | Municipio Localidad
REHABILITACION DE $ 452,247.00 YUCATAN YOBAIN CHABIHAU 100% A LOS POBLADORES
CANCHA PUBLICA EN LA LOCALIDAD DE
LOCALIDAD DE CHABIHAU CHABIHAUN, MUNICIPIO
DEL MUNICIPIO DE YOBAIN, DE YOBAIN DE YUCATAN.
YUCATAN.
[CONSTRUCCION DE TECHOS | $1,500,000.00 YUCATAN YOBAIN YOBAIN 100% A PERSONAS DE ESCASOS
FIRMES EN EL LOCALIDAD Y RECURSOS O EN ESTADO
MUNCIPIO DE YOBAIN, DE VULNERABILIDAD,
YUCATAN. MUNICIPIO DE YOBAIN
DE YUCATAN.
REHABILITACION DE $681,853.00 YUCATAN YOBAIN YOBAIN 100% A LOS POBLADORES
PAVIMENTACION DE LOCALIDAD Y MUNICIPIO
DIVERSAS CALLES EN LA DE YOBAIN DE YUCATAN.
LOCALIDAD Y MUNICIPIO DE
YOBAIN, YUCATAN.
ICONSTRUCCION DE MURO $1,500,000.00 YUCATAN YOBAIN YOBAIN 100% A LOS POBLADORES
FIRMES EN EL MUNICIPIO DE LOCALIDAD Y MUNICIPIO
YOBAIN, YUCANTAN. DE YOBAIN DE YUCATAN.




TIPO_REGISTRO

1-Programa presupuestario

2-Partida genérica

2-partida genérica

2-partida genérica

2-Partida genérica

aco

2025

2025

2025

2025

2025

TRIMESTRE

ID ENTIDAD ENTIDAD FE ID MUNICIP MUNICIPIO CICLO RECU ID_RAMO

31 Yucatén

31 Yucatin

31 Yucatin

31 Yucatin

31 Yucatsn

106 Yobain

106 Yobain

106 Yobain

106 Yobain

106 Yobain

2025

2025

2025

2025

2025

RAMO

Aportaciones Federales
para Entidades.
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades.
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades.
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades.
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades.
Federativas y Municipios

ID MODALIL DESC MODALIDAD 1D PP

' Gasto Federalizado

' Gasto Federalizado

' Gasto Federalizado

' Gasto Federalizado

' Gasto Federalizado

PROGRAMA_PRESUPUESTAR
10

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal

FAIS Municipal y de las

TIPO RECURSO
FEDERALES
(APORTACIONES,

Demarcaciones Terriorisles (1

del Distrito Federal

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal

(APORTACIONES,
1D10S ¥
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS ¥
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,

(APORTACIONES,
SUBSIDIOS ¥

CONVENIOS)

MUNICIPIO DE YOBAIN, YUCATAN
SRFT-EJERICICIO DEL GASTO
2 TRIMESTRE-ABRIL-JUNIO 2025

PROG_FND_CONV_ES INSTITUCION_EJECUT
3 ORA

FAIS Municipal

FAIS Municipal

FAIS Municipal

FAIS Municipal

FAIS Municipal

Municipio de Yobain

Municipio de Yobain

Municipio de Yobain

Municipio de Yobain

Municipio de Yobain

RENDIMIEN REINTEGRO TIPO GASTC ID PARTIDA DESC PARTI APROBADO MODIFICAD( MINISTRADC COMPROME DEVENGADC EJERCIDO

Gasto de Inv

Gasto corriel

Gasto de Inv

Gasto de Inv

614 Division det

341 Servicios fins

611 Edificacion b

615 Construcciér

452147

3000000

681453

621000

2639600

873000

62019

400

600000

872000

620196

872000

PAGADO

‘OBSERVACIONES(CAPT
URA)

PARQUE, CANCHA,
CAMPO DEPORTIVO,
DRENAJE PLUVIAL

PAGO DE COMISION
BANCARIA

MEJORAMIENTO DE
VIVIENDA (CUARTOS,
TECHOS, PISOS)

SENALETICA, CALLES Y
CAMINOS

OBSERVACIC USUARIO

Sin observac carlosapechi

Sin observac carlosapechi

Sin observac carlosapechi

Sin observac carlosapechi

Sin observac carlosapechi

FECHA

14/07/2025 22:08

14/07/2025 22:08

16/07/2025 22:08

16/07/2025 22:08

16/07/2025 22:08

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado



