



**DOCUMENTO OFICIAL**  
**H. Ayuntamiento de Yobaín 2024 - 2027**

*Formato del artículo 33 de LCF, apartado B, fracción II, inciso a).*

**Ente público: MUNICIPIO DE YOBAIN, YUCATÁN**

Montos que reciban, obras y acciones a realizar con el FAIS del  
01 Abril al 30 de Abril de 2025

**Monto que recibirán del FAIS: \$ 4,134,100.00**

Obra o Acción a Realizar	Costo	Ubicació			Metas	Beneficiarios
		Entidad	Municipio	Localidad		
REHABILITACION DE CANCHA PUBLICA EN LA LOCALIDAD DE CHABIHAU DEL MUNICIPIO DE YOBAIN, YUCATAN.	\$ 452,247.00	YUCATAN	YOBAIN	CHABIHAU	100%	A LOS POBLADORES LOCALIDAD DE CHABIHAUN, MUNICIPIO DE YOBAIN DE YUCATAN.
CONSTRUCCION DE TECHOS FIRMES EN EL LOCALIDAD Y MUNICIPIO DE YOBAIN, YUCATAN.	\$1,500,000.00	YUCATAN	YOBAIN	YOBAIN	100%	A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS O EN ESTADO DE VULNERABILIDAD, MUNICIPIO DE YOBAIN DE YUCATAN.
REHABILITACION DE PAVIMENTACION DE DIVERSAS CALLES EN LA LOCALIDAD Y MUNICIPIO DE YOBAIN, YUCATAN.	\$681,853.00	YUCATAN	YOBAIN	YOBAIN	100%	A LOS POBLADORES LOCALIDAD Y MUNICIPIO DE YOBAIN DE YUCATAN.
CONSTRUCCION DE MURO FIRMES EN EL MUNICIPIO DE YOBAIN, YUCANTAN.	\$1,500,000.00	YUCATAN	YOBAIN	YOBAIN	100%	A LOS POBLADORES LOCALIDAD Y MUNICIPIO DE YOBAIN DE YUCATAN.

**MUNICIPIO DE YOBAIN, YUCATAN**  
**SRTF-EJERCICIO DEL GASTO**  
**2 TRIMESTRE-ABRIL-JUNIO 2025**

TIPO_REGISTRO	CICLO	TRIMESTRE	ID_ENTIDAD	ENTIDAD	FE_ID	MUNICIPIO	CICLO	RECU_ID_RAMO	RAMO	ID_MODALIC	DESC_MODALIDAD	ID_PP	PROGRAMA_PRESUPUESTARIO_ID	PROG_FND_CONV_ES	INSTITUCION_EJECUTORA	RENDIMIENTO	REINTEGRO	TIPO_GASTO	ID_PARTIDA	DESC_PARTII	APROBADO	MODIFICAD	MINISTRAD	COMPREME	DEVENGADC	EJERCIDO	PAGADO	OBSERVACIONES(CAPTURA)	OBSERVACIONES USUARIO FECHA ESTATUS			
1-Programa presupuestario	2025	2	31	Yucatán	106	Yobain	2025	33 para Entidades Federativas y Municipios	Aportaciones Federales	I	Gasto Federalizado	4 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	FAIS Municipal	Municipio de Yobain	0	0																Sin observac carlosapechq 14/07/2025 22:08 Validado
2-Partida genérica	2025	2	31	Yucatán	106	Yobain	2025	33 para Entidades Federativas y Municipios	Aportaciones Federales	I	Gasto Federalizado	4 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	FAIS Municipal	Municipio de Yobain	Gasto de Inv	614 División de b	452147	621000	620196	620196	0	0	0	0	0	0	0	0	0	PARQUE, CANCHA, O CAMPO DEPORTIVO, DRENAJE PLUVIAL Sin observac carlosapechq 14/07/2025 22:08 Validado		
2-Partida genérica	2025	2	31	Yucatán	106	Yobain	2025	33 para Entidades Federativas y Municipios	Aportaciones Federales	I	Gasto Federalizado	4 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	FAIS Municipal	Municipio de Yobain	Gasto corri	341 Servicios finz	500	500	400	400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	PAGO DE COMISION BANCARIA Sin observac carlosapechq 14/07/2025 22:08 Validado
2-Partida genérica	2025	2	31	Yucatán	106	Yobain	2025	33 para Entidades Federativas y Municipios	Aportaciones Federales	I	Gasto Federalizado	4 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	FAIS Municipal	Municipio de Yobain	Gasto de Inv	611 Edificación h	3000000	2639600	600000	600000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	MEJORAMIENTO DE VIVIENDA (CUARTOS, TECHOS, PISOS) Sin observac carlosapechq 14/07/2025 22:08 Validado
2-Partida genérica	2025	2	31	Yucatán	106	Yobain	2025	33 para Entidades Federativas y Municipios	Aportaciones Federales	I	Gasto Federalizado	4 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	FAIS Municipal	Municipio de Yobain	Gasto de Inv	615 Construcción	681453	873000	872000	872000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	SEÑALÉTICA, CALLES Y CAMINOS Sin observac carlosapechq 14/07/2025 22:08 Validado